GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Edital de Membro do Colegiado dos Cursos da DEAD Página 1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2016 AO EDITAL Nº 006/2016 -

UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB

EDITAL PARA  SELEÇÃO DO COLEGIADO DE CURSO – PROEG/DEAD

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, através

da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG – da Diretoria de Gestão de Educação a

Distância - DEAD, torna pública a alteração das datas do Edital para Seleção do Colegiado de

Curso – Edital nº 006/2016 – UNEMAT/ UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB, publicado em 07 de abril

de 2016, que passa a vigorar com a redação abaixo especificada, ficando inalterados os demais

itens, subitens e anexos do referido Edital e dos Editais Complementares.

1. Onde se lê:

2. DOS REQUISISTOS MINIMOS PARA CANDIDATURA:

2.1. Docente: ser docente com vínculo na DEAD nos semestres letivos de 2015/2 e/ou 2016/1 que

ministrem ao menos uma disciplina no Curso de Licenciatura em Pedagogia, Curso de

Licenciatura em Letras Habilitação em Língua e Literaturas de Língua Portuguesa e Língua

Espanhola, Curso de Licenciatura em Letras Habilitação em Língua e Literaturas de Língua

Portuguesa e Língua Inglesa, Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas e Curso de

Bacharelado em Administração Pública

1.1. Leia-se:

2. DOS REQUISISTOS MINIMOS PARA CANDIDATURA:

2.1. Docente: ser docente com vínculo na DEAD nos semestres letivos de 2015/2 e/ou 2016/1,

que ministrem ao menos uma disciplina no Curso de Licenciatura em Pedagogia, Curso de

Licenciatura em Letras Habilitação em Língua e Literaturas de Língua Portuguesa e Língua

Espanhola, Curso de Licenciatura em Letras Habilitação em Língua e Literaturas de Língua

Portuguesa e Língua Inglesa, Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas e Curso de

Bacharelado em Administração Pública e/ou participem como Membros da Equipe Multidisciplinar

ou Coordenação de Tutoria dos Cursos EAD da UNEMAT/UAB.

Cáceres/MT, 08 de abril de 2016

Nilce Maria da Silva
Presidente da Comissão Eleitoral - DEAD